
 
XI. évf. 26. szám.  ÉVKÖZI 13. VASÁRNAP (2021. 06. 27.) 

OLVASMÁNY Bölcs 1, 13–15; 2, 23–24 SZENTLECKE 2 
Kor 8, 7. 9. 13-15  
Válasz: Dicsőítelek, Uram, mivel megmentettél engem. 
Az evangélista a két csoda leírásánál képet ad Jézus moz-
galmas életéről. Ő a mindennapi emberek között működött 
és nyitott volt minden bajuk előtt. De azt megkívánta, hogy 
higgyenek küldetésében. A beteg asszony azért gyógyul meg, 
mert különleges hite van: ,,Ha csak ruhája szegélyét érin-
tem . . '' Jairustól Jézus megkívánja, hogy a reménytelenség 
ellenére is higgyen. Ebből látjuk, hogy az igazi hitnek és 
bizalomnak milyen ereje van. El kell fogadnunk, hogy Jé-
zusból erő árad ki a mi megigazulásunkra és üdvösségünkre. 
EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Mk 5, 21–43)  
Abban az időben: 
    Amikor Jézus a bárkával ismét átkelt a túlsó partra, a tó 
partján nagy tömeg sereglett köréje. Ekkor odajött egy Jairus 
nevű férfi, a zsinagóga elöljárója, s mihelyt meglátta őt, a 
lába elé borult, és nagyon kérte: ,,Halálán van a lányom. Jöjj, 
tedd rá a kezedet, hogy meggyógyuljon és éljen!'' Erre ő 
elment vele. Nagy tömeg kísérte, és tolongott körülötte. 
    Volt ott egy asszony, aki már tizenkét éve vérfolyásban 
szenvedett. Sok orvos sokféle kellemetlen kezelésnek vetette 
alá: Mindenét rájuk költötte, de hasztalan, egyre rosszabbul 
lett. Hallott Jézusról, ezért átfurakodott a tömegen, és hátul-
ról megérintette a ruháját. Így gondolkodott magában: ,,Ha 
csak a ruháját érintem is, meggyógyulok.'' És azonmód meg-
szűnt a vérfolyása. Érezte testében, hogy meggyógyult bajá-
ból. 
    Jézus nyomban észrevette, hogy erő ment ki belőle. Meg-
fordult a tömegben, és megkérdezte: ,,Ki érintette meg a 
ruhámat?'' 
    Tanítványai ezt válaszolták: ,,Látod, hogy szorongat a 
tömeg, mégis azt kérdezed: Ki érintett meg?'' De ő mégis 
körülnézett, hogy lássa, ki volt az. Az asszony félve, remeg-
ve előlépett – mert hisz tudta, hogy mi történt vele –, odabo-
rult eléje, és őszintén bevallotta neki az igazságot. 
    Ő így szólt hozzá: ,,Leányom, hited meggyógyított téged. 
Menj békével, és bajodtól megszabadulva légy egészséges!'' 
    Még beszélt, amikor jöttek a zsinagóga elöljárójának há-
zából és közölték: ,,Meghalt a lányod. Miért fárasztanád a 
Mestert?'' 
    A hír hallatára Jézus így bátorította a zsinagóga elöljáró-
ját: ,,Ne félj, csak higgy?'' Péteren, Jakabon és Jánoson, Ja-
kab testvérén kívül senkinek sem engedte meg, hogy vele 
menjen. 
    Amikor odaértek az elöljáró házához, nagy riadalmat, sok 
siratót és jajgatót látott. Bement és így szólt hozzájuk: ,,Mit 
lármáztok itt, miért sírtok? A gyermek nem halt meg, csak 
alszik.'' Azok kinevették. 
    Ő azonban mindenkit kiparancsolt, maga mellé vette a 
gyermek apját, anyját, s kísérőivel együtt bement (a helyi-
ségbe), ahol a gyermek volt. Megfogta a kislány kezét, és azt 
mondta neki: ,,Talita kúm'', ami annyit jelent: ,,Kislány, 
mondom neked, kelj föl!'' A kislány azonnal fölkelt, és járni 
kezdett. Tizenkét éves volt. Azok pedig magukon kívül vol-
tak a csodálkozástól. De ő szigorúan meghagyta, hogy ezt a 
dolgot senki meg ne tudja. Azután szólt nekik, hogy adjanak 
enni a kislánynak. 
A HÉT SZENTJE 

Június 30-án A római Egyház első szent vértanúit ünnepli 
Egyházunk. A Néró császár által 64-es római tűzvész után 
indított első egyházüldözés alkalmával sok hívőt öltek meg 
kegyetlen kínok közepette. Erről a pogány történetíró, Taci-
tus Annaleseiben és Kelemen, római püspök a 
korintusiakhoz írt levelében tanúskodik. 
Istenünk, te a római Egyház bőségesen sarjadó vetését vérta-
núk vérével öntözted. Add, kérünk, hogy életünk áldozata 
biztos erőforrásunk legyen, és elvezessen a halálon aratott 
szent győzelem örömére.  
SZŰZ MÁRIA LÁTOGATÁSA ERZSÉBETNÉL – 
SARLÓS BOLDOGASSZONY. Július 2-án ünnepeljük 
Szűz Mária látogatását Erzsébetnél. Mivel ezekben a 
napokban kezdődnek az aratási munkák, és a katolikus 
magyarság minden munkáját a Szűzanya oltalma alatt 
végezte, ezért Sarlós Boldogasszonynak nevezték el az 
ünnepet.  Mária Gábriel főangyaltól tudta meg, az angyali 
üdvözletkor, hogy idős rokona, Erzsébet áldott állapotban 
van. Azonnal útra kelt, hogy a nehéz napokban Erzsébet 
segítségére lehessen, aki Keresztelő Szent Jánost hordta a 
szíve alatt. Ez az ünnep tartalma az a három hónap, amit 
Mária Erzsébet és Zakariás házában töltött, egészen Keresz-
telő Szent János születéséig. Szoros értelemben Mária és 
Erzsébet, illetve a két magzat, Jézus és Keresztelő János 
találkozását és János megszentelődését ünnepeljük. Mária és 
Erzsébet találkozásakor Erzsébet betelt Szentlélekkel, méhé-
ben megmozdult („repesett”) a magzat.Mária pedig elénekel-
te csodálatos hálaénekét, a Magnificatot.  
„Magasztalja lelkem az Urat, és szívem ujjong megváltó 
Istenemben,  
mert tekintetre méltatta szolgálója alázatosságát.  
Íme, mostantól fogva boldognak hirdet engem minden nem-
zedék,  
mert nagy dolgot cselekedett velem a Hatalmas, és Szent az ő 
Neve. Irgalma nemzedékről nemzedékre azokra száll, akik őt 
félik.  
Hatalmas dolgokat művelt karja erejével, 
szétszórta a gondolataikban kevélykedőket.  
Hatalmasokat levetett a trónról, és kicsinyeket felemelt.  
Éhezőket betöltött jókkal, és üresen bocsátott el gazdagokat. 
Felkarolta szolgáját, Izraelt, megemlékezve irgalmasságáról, 
amint megmondta atyáinknak, Ábrahámnak és utódainak 
mindörökre.”    (Lk 1,46–55) 

TÚRMEZEI ERZSÉBET: NYÁR 
Uram, áldalak a nyárban. 
Aranykalászos határban 
száll most hálával teli 
trónusod elé az ének, 
tüzéért a nap hevének, 
mert a szemet érleli. 
Esőcseppek záporáért, 
hajnalok hűs harmatáért, 
mindenért az ég alatt 
vigassággal áldalak. 
Friss vetés, szép zöld ígéret 
magot hozott és megérett, 
s amint lengeti a szél, 
zizegő, szelíd szavával, 
hitet tevő himnuszával 
nagy jóvoltodról beszél. 
Boldog, aki érti, hallja, 
s míg aratni indul karja, 
miközben rend rendre dűl, 



Téged dicsér egyedül. 
Minden kicsiny búzaszemben 
térdre kényszerítesz engem, 
csodatevő Istenem. 
Kezed odatette áldva 
a nyár gazdag asztalára 
mindennapi kenyerem. 
S asztalán a keresztfának 
Fiadat is odaszántad, 
hogy benne legyen nekünk 
kenyerünk és életünk. 

HIRDETÉSEK 
+  Csütörtökön első csütörtök: Szentségimádás 16:00 - ig.  
+ Az egyre gyakrabban előforduló betörések miatt szent-
ségi szolgálatra hívjuk a kedves testvéreket a kápolnában 
minden hétköznap (hétfőtől-szombatig) 8:00 – 14:00 kö-
zött egy-egy órára. Várjuk a jelentkezőket a plébánia irodá-
jában vagy sekrestyében. 
+ A Beregszászi Római Katolikus Egyházközség rajzver-
senyt hirdet Szent József Éve alkalmából. A versenyben 5-
15 éves gyerekek alkotásait várjuk, mely által kifejezik, hogy 
mit jelent számukra Jézus nevelőapja, miért fontos példaképe 
a mai embereknek, milyen erényeit látják a leghangsúlyo-
sabbnak és leginkább hogyan, milyen élethelyzetben képze-
lik el őt. A rajzok mérete, elkészítésének módja és eszközei 
szabadon választhatóak. A műveket a Beregszászi római 
katolikus egyházközség irodájába (Beregszász, Bethlen u. 2) 
lehet leadni 2021. augusztus 20-ig. A jelentkező a rajz hátol-
dalára írja rá a nevét, életkorát, címét, e-mail címét, szülei 
vagy saját telefonszámát. A zsűri a következő korosztályos 
szerint értékeli a műveket: 5-8 év, 9-12 év, 13-15 év. 
+ Eucharisztikus kongresszus! Budapesten 2021. szep-
tember 5-12-én szervezik meg a Nemzetközi Euchariszti-
kus Kongresszust. Beregszászból induló csoporttal szep-
tember 10- 12. között lenne lehetőség eljutni a világméretű 
eseményre. Érdeklődés és info a plébániai irodában. 
+ KIVÁLÓ GYERMEK-FELNŐTT PROGRAM! 
Egyházközségünk július-október folyamán heti 
rendszerességgel kajak-kenu túrákat szervez plébániánk 
gyermekei és szülei számára. A vízi túrák Benéből indulnak 
és a Borzsa folyó egy-egy szakaszának bejárását foglalják 
magukba.  Érdeklődni a plébániai irodában, valamint a 050-
5191677 mobilszámon lehet. 
+ Július 18-án Michels Antal atya tartja ezüstmiséjét 
templomunkban! Szeretettel várunk mindenkit! 
+ Július 29-30-31-én egyházközségi családos kirándulást 
szervezünk a Viharoson található Vadvölgy Panzióba. A 
hétvégét Bárdos István és Nóra vezeti. Étkezés, szállás, szí-
nes program biztosítva. Részvételi díj: 300 hr/ fő. Jelentkezni 
a plébánia irodájában lehet. Jelentkezési határidő: július 20. 
+ XVIII. Kárpátaljai Gitáros Tábor 
Szeretettel várunk minden 13 év fölötti fiatalt a XVIII. Gitá-
ros Táborba.  Több csoportot indítunk, ezért várjuk a gitá-
rozni tudó és nem tudó fiatalokat is. Hozzatok magatokkal 
gitárt, mert azt nem tudunk biztosítani, és hálózsákot.  
Ha az elmúlt években voltál már táborban, akkor hozd el az 
énekes füzetet is, amit kaptál. 
Helyszín: Ungvár, Szent Gellért Kollégium, Ukrainszka u. 
81. Időpont: 2021. július 12 – 18. 
Részvételi díj: 400 hrivnya. 
Mivel a létszám limitált, ezért jelentkezési sorrendben fogad-
juk a jelentkezőket. 

Jelentkezni az alábbi jelentkezési lap kitöltésével és eljutta-
tásával lehet Megyesi Lászlónál, a 
sztmartonegyesulet@gmail.com email címen július 9-ig. 
Kérünk, ha jelentkezés után mégis szeretnéd visszamondani 
a táborban való részvételt, azt minél hamarabb jelezd a fenti 
email címen. 
A tábor utolsó teljes napjára,(július 17, szombat) szeretnénk 
meghívni a régi gitáros tábor résztvevőt is egy közös találko-
zóra, ha ismersz ilyen embert a környezetedben, hívd meg őt 
is erre az alkalomra. 
+ Várják a jelentkezőket az idei Szent Damján-táborba 
Az állami előírásokat betartva a megszokottnál kisebb 
létszámmal, de idén is megrendezik a Szent Damján-
tábort, a fogyatékkal élők nyári táborát a Debrecen mel-
letti Dorcas Szabadidőközpont és Pihenőparkban augusz-
tus 2. és 6. között. A szervezők várják a táborlakók és 
táboroztatók jelentkezését egyaránt. 
A programot hagyományosan augusztus elő hetében tartják. 
A táborban való részvétel ingyenes, csak a táborozó oda- és 
visszautazási költségét kell vállalnia a szülőknek, gondozók-
nak. Azért, hogy a tábor idén is biztonságos legyen, csak 
olyan táborozót és önkéntest tudnak fogadni, aki rendelkezik 
védettségi igazolvánnyal. A jelentkezés június 27-én éjfél-
kor zárul. További információ és regisztráció a plébánia 
irodájában. 
IGENAPTÁR 
Június 27. vasárnap: Évközi 13. vasárnap 
Bölcs 1,13-15;2,23-24   Zsolt 29 2Kor 8,7.9.13-15 Mk 5,21-
43 
Június 28. hétfő: 13. évközi hét hétfő 
Ter 18,16-33   Zsolt 102  Mt 8,18-22 
Június 29. kedd: Szent Péter és Szent Pál, apostolok – FÜ 
ApCsel 12,1-11   Zsolt 33  2Tim 4,6-8.17-18   Mt 16,13-19 
Június 30. szerda: 13. évközi hét szerda 
Ter 21,5.8-20   Zsolt 33  Mt 8,28-34 
Választható emléknap: A római Egyház első szent vértanúi 
Július 1. csütörtök: 13. évközi hét csütörtök 
Ter 22,1-19   Zsolt 114  Mt 9,1-8 
Július 2. péntek: Szűz Mária látogatása Erzsébetnél (Sar-
lós Boldogasszony) – Ü 
Szof 3,14-18   Iz 12  Róm 12,9-16b   Lk 1,39-56 
Július 3. szombat: Szent Tamás, apostol – Ü 
Ef 2,19-22   Zsolt 116  Jn 20,24-29 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Fáticskó Attila – 2021. 06. 19. 
HETI MISEREND 
Június 28, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Június 29, kedd: 08:00 - Macsola 
          10:00 - Beregszász 
          12:00 - Ardó 
Június 30, szerda: 08:00 - Beregszász 
Július 1, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Július 2, péntek: 08:00 - Macsola 
             10:00 - Beregszász 
Július 3, szombat: 15:00 - Ardó 
                17:00 - Beregszász 
Július 4, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 – Gut 
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